

Relatório de Cotação: PROCESSO 9/2020- 000023 - AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Pesquisa realizada entre 18/02/2020 09:29:21 e 09/03/2020 08:18:25

Relatório gerado no dia 09/03/2020 08:20:29 (IP: 167.250.74.216)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) PLACA DE REDE 10/100MB	15	25 Unidades	152,34	R\$ 3.808,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes	NºPregão:1242019 UASG:155012	13/01/2020	R\$ 157,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus Santa Helena Universidade Tecnológica Federal do Paraná	NºPregão:12020 UASG:154852	30/01/2020	R\$ 172,33
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus Santa Helena Universidade Tecnológica Federal do Paraná	NºPregão:12020 UASG:154852	30/01/2020	R\$ 127,68
Valor Unitário				R\$ 152,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,34

2) CAIXA CABO LAN PAR TRANÇADO CATEG.5E COR AZUL C/ NO MIN.305M NA COR AZUL/CINZ A	17	10 Caixas	694,40	R\$ 6.944,00
--	----	-----------	--------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:992019 UASG:980005	14/10/2019	R\$ 716,05
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Casa de Oswaldo Cruz - CCC	NºPregão:122019 UASG:254488	11/10/2019	R\$ 721,61
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:962019 UASG:450522	29/01/2020	R\$ 645,56
Valor Unitário				R\$ 694,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 694,40

3) CONECTORES MACHO RJ-11	15	170 Unidades	2,70	R\$ 459,00
---------------------------	----	--------------	------	------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1082019 UASG:927495	03/10/2019	R\$ 2,57
2	COMANDO DO EXERCITO 17A BASE LOGISTICA	Dispensa de Licitação Nº 83/2019 UASG: 160350	01/10/2019	R\$ 2,70
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes	NºPregão:1242019 UASG:155012	13/01/2020	R\$ 2,83

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 2,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,70				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
4) CONECTORES MACHO RJ-45	18	170 Unidades	2,65	R\$ 450,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:962019 UASG:450522	29/01/2020	R\$ 2,43
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes	NºPregão:1242019 UASG:155012	13/01/2020	R\$ 2,83
Valor Unitário				R\$ 2,63
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:792823	02/12/2019	R\$ 2,67
Valor Unitário				R\$ 2,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,65				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
5) ADAPTADOR, MACHO BIPOLAR, FÊMEA TRIPOLAR.	3	51 Unidades	5,85	R\$ 298,35
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS SERPRO	Dispensa de Licitação Nº 231/2020 UASG: 803010	01/02/2020	R\$ 5,59
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG	Dispensa de Licitação Nº 10/2020 UASG: 158122	01/03/2020	R\$ 5,97
Valor Unitário				R\$ 5,78
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:792823	02/12/2019	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 6,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
6) CONECTOR FÊMEA RJ-45	19	90 Unidades	13,84	R\$ 1.245,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 21ª Região/RN	NºPregão:192019 UASG:80021	18/12/2019	R\$ 11,07

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:902019 UASG:988841	06/01/2020	R\$ 15,37
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:272020 UASG:153163	05/02/2020	R\$ 15,09
Valor Unitário				R\$ 13,84
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,84				

7) CABO PARA CONEXÃO DE IMPRESSORA PADRÃO USB COM NO MINIMO 1,5M	9	20 Unidades	18,30	R\$ 366,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1782019 UASG:987565	08/10/2019	R\$ 16,60
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI	NºPregão:42019 UASG:785344	03/12/2019	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 18,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,30				

8) CABO PARA CONEXÃO DE IMPRESSORA PARALELO COM, NO MINIMO, 1,5M	9	20 Unidades	18,30	R\$ 366,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1782019 UASG:987565	08/10/2019	R\$ 16,60
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí - DCPJAI	NºPregão:42019 UASG:785344	03/12/2019	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 18,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,30				

9) DVD-R VIRGEM MÍDIA, PRATA, DOURADA OU PRETA COM CAPA	30	150 Unidades	2,46	R\$ 369,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:32020 UASG:982457	06/02/2020	R\$ 2,19
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Brasília	NºPregão:552019 UASG:155009	29/01/2020	R\$ 2,61
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Brasília	NºPregão:552019 UASG:155009	29/01/2020	R\$ 2,57
Valor Unitário				R\$ 2,46
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,46				

10) CD-R VIRGEM MÍDIA PRATA, DOURADA OU PRETA COM CAPA	20	150 Unidades	2,71	R\$ 406,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:742019 UASG:988841	14/10/2019	R\$ 2,87

ITEM PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:742019 UASG:988841	14/10/2019	R\$ 2,65
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Brasília	NºPregão:552019 UASG:155009	29/01/2020	R\$ 2,61
Valor Unitário				R\$ 2,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,71

11) EXTENSÃO ELÉTRICA 10M 20 40 Unidades 47,89 R\$ 1.915,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1672019 UASG:980005	12/12/2019	R\$ 44,32
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 18ª Região/GO	NºPregão:822019 UASG:80020	29/01/2020	R\$ 56,50
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Coordenação Regional do Amapá	NºPregão:12020 UASG:255003	21/01/2020	R\$ 42,86
Valor Unitário				R\$ 47,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,89

12) PENTE DE MEMORIA DDR 333 1000MB 49 20 Unidades 359,91 R\$ 7.198,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.	NºPregão:42019 UASG:160022	23/12/2019	R\$ 333,23
2	MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes 23ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre	NºPregão:3472019 UASG:393023	23/12/2019	R\$ 352,76
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronautica GRUPAMENTO DE APOIO DE NATAL	NºPregão:42020 UASG:120631	28/01/2020	R\$ 393,74
Valor Unitário				R\$ 359,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 359,91

13) RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL DCP-8080 30 10 Quilogramas 149,36 R\$ 1.493,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:272019 UASG:927085	30/09/2019	R\$ 91,26
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:272019 UASG:927085	30/09/2019	R\$ 116,81
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA	Dispensa de Licitação Nº 11/2019 UASG: 158148	01/11/2019	R\$ 240,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 149,36
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,36

14) FILTRO DE LINHA 110V MÍNIMO 03 TOMADAS	24	35 Unidades	37,52	R\$ 1.313,20
--	----	-------------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:962019 UASG:450522	29/01/2020	R\$ 39,86
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Coordenação Regional de Mato Grosso	NºPregão:12020 UASG:255011	04/02/2020	R\$ 30,47
3	Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região	NºPregão:12020 UASG:926395	27/01/2020	R\$ 42,24
Valor Unitário				R\$ 37,52
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,52

15) UNIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP 8157 DN	11	15 Unidades	1315,38	R\$ 19.730,70
---	----	-------------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA INST.FED.DE RONDONIA/CAMPUS VILHENA/RO	Dispensa de Licitação Nº 19/2019 UASG: 158342	01/11/2019	R\$ 1.200,00
Valor Unitário				R\$ 1.200,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE - ENTIDADES CONVENIADAS PREFEITURA DE PRAIA GRANDE	OC: 8558008010020190C00070	19/11/2019	R\$ 1.450,00
2	PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE - ENTIDADES CONVENIADAS PREFEITURA DE PRAIA GRANDE	OC: 8558008010020190C00070	19/11/2019	R\$ 1.296,14
Valor Unitário				R\$ 1.373,07
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.315,38

16) CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN	38	15 Unidades	110,82	R\$ 1.662,30
---	----	-------------	--------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2212019 UASG:925373	03/02/2020	R\$ 102,21
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 114,21
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 116,04
Valor Unitário				R\$ 110,82

ITEM PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,82

17) CILINDRO IMPRESSORA HP LASER JET P1102W 3 20 Unidades 65,33 R\$ 1.306,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DC EXERCITO DIVISAO DE LEVANTAMENTO/RS	Dispensa de Licitação N° 115/2019 UASG: 160382	01/12/2019	R\$ 85,00

Valor Unitário R\$ 85,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS	1401408 000014/2019	13/11/2019	R\$ 61,00
2	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS	1401408 000014/2019	13/11/2019	R\$ 50,00

Valor Unitário R\$ 55,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,53

18) CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA HP LASER JET P1102W 31 15 Unidades 61,57 R\$ 923,55

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 59,76
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 57,94
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 67,00

Valor Unitário R\$ 61,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,57

19) CILINDRO IMPRESSORA BROTHER DCP 1602 28 30 Unidades 33,59 R\$ 1.007,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS	NºPregão:52019 UASG:160346	18/10/2019	R\$ 29,17
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 36,10

Valor Unitário R\$ 32,63

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS	1401408 000014/2019	13/11/2019	R\$ 35,50

ITEM PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 35,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,59

20) CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602 31 20 Unidades 71,21 R\$ 1.424,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 68,70
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 73,24
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 71,68

Valor Unitário				R\$ 71,21
----------------	--	--	--	-----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,21

21) UNIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN 20 14 Unidades 1273,52 R\$ 17.829,28

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	NºPregão:772019 UASG:986835	09/09/2019	R\$ 1.566,84
2	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:512019 UASG:925942	03/10/2019	R\$ 950,26
3	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:512019 UASG:925942	03/10/2019	R\$ 1.303,44

Valor Unitário				R\$ 1.273,52
----------------	--	--	--	--------------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.273,52

22) CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN 70 25 Unidades 135,28 R\$ 3.382,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Procuradoria Gerl de Justiça/PI	NºPregão:372019 UASG:926092	04/02/2020	R\$ 138,29
2	Procuradoria Gerl de Justiça/PI	NºPregão:372019 UASG:926092	04/02/2020	R\$ 128,60
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 138,95

Valor Unitário				R\$ 135,28
----------------	--	--	--	------------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,28

23) PEN DRIVE 8GB 18 50 Unidades 40,26 R\$ 2.013,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:742019 UASG:988841	14/10/2019	R\$ 42,12

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 42,12
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1250165 000079/2019	20/09/2019	R\$ 38,65
2	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1250165 000079/2019	20/09/2019	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 39,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,26

24) HD EXTERNO - 1TB	28	21 Unidades	507,41	R\$ 10.655,61
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO PARA SEBRAE PA	NºPregão:22019 UASG:927312	13/09/2019	R\$ 525,99
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1292019 UASG:452286	14/01/2020	R\$ 496,00
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Departamento de Administração de Materiais e Serviços	NºPregão:312019 UASG:135038	16/12/2019	R\$ 500,25
Valor Unitário				R\$ 507,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 507,41

25) ROTEADOR WIRELESS 150 MBPS	8	15 Unidades	156,87	R\$ 2.353,05
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL/UFRS	Dispensa de Licitação Nº 52714/2019 UASG: 153114	01/11/2019	R\$ 150,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:392019 UASG:153063	12/12/2019	R\$ 159,51
3	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA ESTADO DA BAHIA	NºPregão:102019 UASG:389168	28/11/2019	R\$ 161,11
Valor Unitário				R\$ 156,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,87

26) ROTEADOR WIRELESS 300MBPS	19	25 Unidades	165,71	R\$ 4.142,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS/AL	NºPregão:12019 UASG:982889	03/01/2020	R\$ 161,32

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA ESTADO DA BAHIA	NºPregão:102019 UASG:389168	28/11/2019	R\$ 167,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	NºPregão:42020 UASG:987417	30/01/2020	R\$ 168,60
Valor Unitário				R\$ 165,71
Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,71				

27) ALICATE PARA CRIMPAGEM				
PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
12	12 Unidades	65,26	R\$ 783,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste	NºPregão:12019 UASG:160299	25/10/2019	R\$ 63,52
Valor Unitário				R\$ 63,52
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAPA / (2) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL TJ/AP	NºLicitação:783459	24/09/2019	R\$ 67,00
Valor Unitário				R\$ 67,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,26				

28) TESTADOR DE CABO DE REDE				
PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
16	9 Unidades	102,80	R\$ 925,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:222019 UASG:158009	17/10/2019	R\$ 139,80
2	Secretaria Executiva de Educação	NºPregão:62019 UASG:925315	23/09/2019	R\$ 89,72
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:432019 UASG:160171	16/12/2019	R\$ 78,89
Valor Unitário				R\$ 102,80
Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,80				

29) SWITIC 06 PORTAS				
PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
7	15 Unidades	143,76	R\$ 2.156,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão de Comunicações Divisionário	NºPregão:52019 UASG:160360	12/02/2020	R\$ 143,76
Valor Unitário				R\$ 143,76
Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,76				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
30) SWITIC 08 PORTAS	7	26 Unidades	143,76	R\$ 3.737,76
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão de Comunicações Divisionário	NºPregão:52019 UASG:160360	12/02/2020	R\$ 143,76
Valor Unitário				R\$ 143,76
Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,76				
31) LASER TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN.	28	45 Quilogramas	137,56	R\$ 6.190,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:242019 UASG:154044	06/11/2019	R\$ 139,69
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	NºPregão:282019 UASG:160229	05/12/2019	R\$ 141,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2212019 UASG:925373	03/02/2020	R\$ 131,99
Valor Unitário				R\$ 137,56
Média dos Preços Obtidos: R\$ 137,56				
32) LASER TONER IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	7	15 Unidades	63,60	R\$ 954,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	NºPregão:62019 UASG:158154	07/11/2019	R\$ 96,31
2	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DO PIAUÍ	Dispensa de Licitação Nº 13/2019 UASG: 158362	01/11/2019	R\$ 60,00
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS SOBRAL	Dispensa de Licitação Nº 16/2019 UASG: 158317	01/11/2019	R\$ 34,50
Valor Unitário				R\$ 63,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,60				
33) LASER TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	30	60 Unidades	76,89	R\$ 4.613,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 68,70
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 88,74
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 73,24

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 76,89
Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,89				

34) LASER TONER IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN.	36	60 Quilogramas	140,00	R\$ 8.400,00
--	----	----------------	--------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Paraná	NºPregão:22020 UASG:70019	05/02/2020	R\$ 149,59
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 138,95
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:272020 UASG:153163	05/02/2020	R\$ 131,46
Valor Unitário				R\$ 140,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,00				

35) KIT TINTA EPSON T544L3110L3150	23	30 Kits	128,59	R\$ 3.857,70
------------------------------------	----	---------	--------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 110,84
2	Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio de Janeiro	NºPregão:12020 UASG:389090	06/02/2020	R\$ 134,13
3	Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio de Janeiro	NºPregão:12020 UASG:389090	06/02/2020	R\$ 140,81
Valor Unitário				R\$ 128,59
Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,59				

36) CABO DE REDE UTP	14	22 Rolos	162,33	R\$ 3.571,26
----------------------	----	----------	--------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS	NºPregão:312019 UASG:389422	06/12/2019	R\$ 167,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Companhia de Águas e Esgotos do RN	NºPregão:142020 UASG:925777	29/01/2020	R\$ 176,27
Valor Unitário				R\$ 171,63

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SEEDUC - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO	PE 001/19	02/12/2019	R\$ 143,73
Valor Unitário				R\$ 143,73
Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,33				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
37) ROTEADOR WIFI	12	45 Unidades	160,63	R\$ 7.228,35
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA ESTADO DA BAHIA	NºPregão:102019 UASG:389168	28/11/2019	R\$ 167,20
2	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB	NºPregão:710012020 UASG:982051	12/02/2020	R\$ 125,88
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	NºPregão:42020 UASG:987417	30/01/2020	R\$ 188,80
Valor Unitário				R\$ 160,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,63

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
38) CANELETA 20 X 20	15	30 Unidades	29,40	R\$ 882,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - Campus Itapina	NºPregão:152019 UASG:158424	13/02/2020	R\$ 26,43
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 5º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:422019 UASG:160348	18/02/2020	R\$ 32,37
Valor Unitário				R\$ 29,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,40

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
39) CAIXA DE CABO LAN	11	2 Caixas	666,30	R\$ 1.332,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:962019 UASG:450522	29/01/2020	R\$ 645,56
Valor Unitário				R\$ 645,56
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS	1401408 000014/2019	13/11/2019	R\$ 620,00
2	CELIC - SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES	0799/2019	10/12/2019	R\$ 733,33
Valor Unitário				R\$ 676,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 666,30

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
40) FONTE ATX 500W C/ PINO AUXILIAR PARA PENTIUM IV, FREQUENCIA 50 A 60HZ COM COOLER	28	20 Unidades	117,59	R\$ 2.351,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital Geral de Porto Alegre	NºPregão:252019 UASG:160399	09/12/2019	R\$ 129,96

ITEM PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital Geral de Porto Alegre	NºPregão:252019 UASG:160399	09/12/2019	R\$ 112,81
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE NATAL	NºPregão:42020 UASG:120631	28/01/2020	R\$ 110,00
Valor Unitário				R\$ 117,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,59

41) CILINDRO IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN 16 2 Unidades 36,05 R\$ 72,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS	NºPregão:52019 UASG:160346	18/10/2019	R\$ 22,10
Valor Unitário				R\$ 22,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS	1401408 000014/2019	13/11/2019	R\$ 50,00
Valor Unitário				R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,05

42) ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND C20AC750TPLINK 12 10 Unidades 160,63 R\$ 1.606,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA ESTADO DA BAHIA	NºPregão:102019 UASG:389168	28/11/2019	R\$ 167,20
2	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB	NºPregão:710012020 UASG:982051	12/02/2020	R\$ 125,88
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	NºPregão:42020 UASG:987417	30/01/2020	R\$ 188,80
Valor Unitário				R\$ 160,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,63

43) PENTE DE MEMÓRIA DDR 333 512MB 39 10 Unidades 170,63 R\$ 1.706,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA	NºPregão:22020 UASG:926804	21/01/2020	R\$ 196,38
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus Santa Helena Universidade Tecnológica Federal do Paraná	NºPregão:12020 UASG:154852	30/01/2020	R\$ 184,38
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:272020 UASG:153163	05/02/2020	R\$ 131,14
Valor Unitário				R\$ 170,63

ITEM PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

Média dos Preços Obtidos: R\$ 170,63

44) CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 1395 32 24 Unidades 81,13 R\$ 1.947,12

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão 32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 88,74
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 73,24
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 81,42
Valor Unitário				R\$ 81,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,13

45) CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 1220 32 20 Unidades 81,13 R\$ 1.622,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 88,74
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 73,24
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 81,42
Valor Unitário				R\$ 81,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,13

46) ADAPTADOR DE ENERGIA P/ 3 TOMADAS 3 10 Unidades 6,30 R\$ 63,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos	NºPregão:3632019 UASG:254445	18/12/2019	R\$ 7,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense Campus Campos	NºPregão:512019 UASG:158274	20/01/2020	R\$ 5,90
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO PRO	Dispensa de Licitação Nº 214/2020 UASG: 153096	01/01/2020	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 6,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

47) ADAPTADOR WIRELESS USB 2.08021IN 300MBPS WIFI REDE 6 20 Unidades 96,25 R\$ 1.925,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	NºPregão:172019 UASG:153035	29/10/2019	R\$ 100,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS	NºPregão:372019 UASG:160002	29/10/2019	R\$ 88,76
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Executiva de Estado de Cultura	NºPregão:172019 UASG:925490	11/12/2019	R\$ 100,00
Valor Unitário				R\$ 96,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,25				

48) RACK 10U 19	15	20 Unidades	521,05	R\$ 10.421,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REG. DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO	NºPregão:212019 UASG:389337	29/10/2019	R\$ 561,14
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa CPATC	NºPregão:352019 UASG:135013	27/11/2019	R\$ 508,90
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa CPATC	NºPregão:352019 UASG:135013	27/11/2019	R\$ 493,10
Valor Unitário				R\$ 521,05
Média dos Preços Obtidos: R\$ 521,05				

49) ROUTER BOARD 450G	9	30 Unidades	774,24	R\$ 23.227,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO	NºPregão:22019 UASG:194003	19/12/2019	R\$ 817,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:1162019 UASG:450996	16/12/2019	R\$ 908,60
Valor Unitário				R\$ 863,05
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CELESC / (1) CENTRAIS ELÉTRICAS DE SANTA CATARINA SA - CELESC	NºLicitação:797769	26/12/2019	R\$ 596,63
Valor Unitário				R\$ 596,63
Média dos Preços Obtidos: R\$ 774,24				

50) PATCH CORD	20	150 Unidades	20,26	R\$ 3.039,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 21ª Região/RN	NºPregão:192019 UASG:80021	18/12/2019	R\$ 20,24
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio dos Afonsos	NºPregão:902019 UASG:120623	05/02/2020	R\$ 20,21
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão de Comunicações Divisionário	NºPregão:52019 UASG:160360	12/02/2020	R\$ 20,31

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 20,26
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,26				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
51) CONECTOR RJ45		4 1.000 Pacotes	153,07	R\$ 153.070,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:962019 UASG:450522	29/01/2020	R\$ 134,56
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão de Comunicações Divisionário	NºPregão:52019 UASG:160360	12/02/2020	R\$ 170,31
Valor Unitário				R\$ 152,44
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SEEDUC - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO	PE.001/19	02/12/2019	R\$ 154,35
Valor Unitário				R\$ 154,35
Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,07				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
52) CANALETA 20X20		28 120 Unidades	30,70	R\$ 3.684,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Diretoria de Administração e Finanças Coordenação-Geral de administração	NºPregão:162019 UASG:193099	27/12/2019	R\$ 31,28
2	FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:202019 UASG:927446	15/01/2020	R\$ 28,45
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 5º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:422019 UASG:160348	18/02/2020	R\$ 32,37
Valor Unitário				R\$ 30,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,70				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
53) REFIL DE TONER BROTHER DCP-8080DN		56 40 Unidades	144,12	R\$ 5.764,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Paraná	NºPregão:22020 UASG:70019	05/02/2020	R\$ 149,59
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:52020 UASG:987471	28/01/2020	R\$ 143,82
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 138,95
Valor Unitário				R\$ 144,12
Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,12				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
54) TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395	35	100 Unidades	317,65	R\$ 31.765,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 334,22
2	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA ES.S.CATARINA	NºPregão:32020 UASG:389180	20/02/2020	R\$ 304,52
3	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA ES.S.CATARINA	NºPregão:32020 UASG:389180	20/02/2020	R\$ 314,20
Valor Unitário				R\$ 317,65
Média dos Preços Obtidos: R\$ 317,65				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
55) TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395.	32	10 Unidades	91,27	R\$ 912,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 88,74
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Estado do Amapá	NºPregão:12020 UASG:200402	27/02/2020	R\$ 103,69
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Estado do Amapá	NºPregão:12020 UASG:200402	27/02/2020	R\$ 81,40
Valor Unitário				R\$ 91,27
Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,27				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
56) TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395	35	20 Unidades	91,28	R\$ 1.825,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 88,74
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 81,42
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Estado do Amapá	NºPregão:12020 UASG:200402	27/02/2020	R\$ 103,69
Valor Unitário				R\$ 91,28
Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,28				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
57) TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395,	32	10 Unidades	91,27	R\$ 912,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 88,74
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Estado do Amapá	NºPregão:12020 UASG:200402	27/02/2020	R\$ 103,69
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Estado do Amapá	NºPregão:12020 UASG:200402	27/02/2020	R\$ 81,40
Valor Unitário				R\$ 91,27
Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,27				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
58) CONECTOR PARA CABO DE REDE	22	200 Unidades	2,26	R\$ 452,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS	NºPregão:312019 UASG:926430	02/12/2019	R\$ 2,24
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:392019 UASG:160339	06/12/2019	R\$ 2,32
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 6ºBatalhão de Comunicações Divisionário	NºPregão:52019 UASG:160360	12/02/2020	R\$ 2,21
Valor Unitário				R\$ 2,26
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,26				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
59) CABO DE REDE	24	2 Caixas	162,50	R\$ 325,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO EXÉRCITO COMANDO MILITAR DO SUL Comando do comando militar do sul	NºPregão:232019 UASG:160395	20/01/2020	R\$ 125,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 2ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:62019 UASG:160477	03/02/2020	R\$ 186,22
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Companhia de Águas e Esgotos do RN	NºPregão:142020 UASG:925777	29/01/2020	R\$ 176,27
Valor Unitário				R\$ 162,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,50				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
60) ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL	6	10 Unidades	50,71	R\$ 507,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:32019 UASG:926594	21/01/2020	R\$ 52,07
2	Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento	NºPregão:12020 UASG:925282	30/01/2020	R\$ 50,05
3	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	NºPregão:52020 UASG:974200	24/01/2020	R\$ 50,00
Valor Unitário				R\$ 50,71
Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,71				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
61) ALICATE PARA GRIPAGEM MODULAR PARA CORTAR	11	2 Unidades	38,56	R\$ 77,12
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:482019 UASG:120643	12/02/2020	R\$ 38,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	NºPregão:32020 UASG:762600	12/02/2020	R\$ 53,74
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:342020 UASG:153163	10/02/2020	R\$ 23,43

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 38,56
Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,56				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
62) DECAPADOR E CORTADOR GIRATÓRIO		3	2 Unidades	44,20	R\$ 88,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE PRÓ	Dispensa de Licitação N° 295/2019 UASG: 150182	01/11/2019	R\$ 23,16	
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	N°Pregão:962019 UASG:450522	29/01/2020	R\$ 65,25	
Valor Unitário				R\$ 44,20	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,20					

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
63) ORGANIZADOR DE CABOS		10	100 Unidades	24,35	R\$ 2.435,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	N°Pregão:1342019 UASG:158516	05/12/2019	R\$ 21,29	
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 21ª Região/RN	N°Pregão:192019 UASG:80021	18/12/2019	R\$ 23,45	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	N°Pregão:442019 UASG:120016	09/12/2019	R\$ 28,32	
Valor Unitário				R\$ 24,35	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,35					

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
64) ALICATE UNIVERSAL		12	2 Unidades	31,80	R\$ 63,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2ºBatalhão de Engenharia de Construção	N°Pregão:442019 UASG:160203	26/12/2019	R\$ 27,03	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ºBatalhão de Engenharia de Combate	N°Pregão:252019 UASG:160343	06/02/2020	R\$ 45,72	
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	N°Pregão:12020 UASG:926449	29/01/2020	R\$ 22,66	
Valor Unitário				R\$ 31,80	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,80					

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
65) CABO DE FORÇA		8	80 Unidades	21,54	R\$ 1.723,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA	NºPregão:102019 UASG:926804		06/01/2020	R\$ 26,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	NºPregão:232019 UASG:160204		26/12/2019	R\$ 25,78
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul Campus Corumbá	NºPregão:62019 UASG:158450		13/12/2019	R\$ 12,50
Valor Unitário					R\$ 21,54
					Medida dos Preços Obtidos: R\$ 21,54 21,54

66) PASTA TÉRMICA						7	40 Potes	188,15	R\$ 7.526,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço					
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Ladario	NºPregão:92019 UASG:786810	19/11/2019	R\$ 234,46					
2	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS BARRA DO GARÇAS	Dispensa de Licitação Nº 81/2019 UASG: 158497	01/11/2019	R\$ 180,00					
Valor Unitário									R\$ 207,23
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço					
1	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1259760 000010/2019	30/09/2019	R\$ 150,00					
Valor Unitário									R\$ 150,00
									Medida dos Preços Obtidos: R\$ 188,15

67) MEMÓRIA RAM PARA COMPUTADOR DESKTOP						42	40 Unidades	428,58	R\$ 17.143,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço					
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Estado do Rio de Janeiro	NºPregão:122019 UASG:200356	11/02/2020	R\$ 450,21					
2	PODER JUDICIARIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Paraná	NºPregão:22020 UASG:70019	05/02/2020	R\$ 394,79					
3	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA	NºPregão:12020 UASG:195015	18/02/2020	R\$ 440,72					
Valor Unitário									R\$ 428,58
									Medida dos Preços Obtidos: R\$ 428,58

68) HARD DISK (HD)						21	20 Unidades	351,99	R\$ 7.039,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço					
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:582019 UASG:150182	12/09/2019	R\$ 343,83					

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:72019 UASG:160349	09/09/2019	R\$ 362,26
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Superior Instituto federal de educação, ciência e tecnologia baiano- campus itaberab a	NºPregão:12020 UASG:155684	07/02/2020	R\$ 349,99
Valor Unitário				R\$ 351,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 351,99				

69) PLACA DE VIDEO DDR3	13	10 Unidades	304,88	R\$ 3.048,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:1162019 UASG:450996	16/12/2019	R\$ 276,62
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:1162019 UASG:450996	16/12/2019	R\$ 314,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:962019 UASG:450522	29/01/2020	R\$ 324,03
Valor Unitário				R\$ 304,88
Média dos Preços Obtidos: R\$ 304,88				

70) MOUSE PARA COMPUTADOR TIPO USB	29	40 Unidades	41,84	R\$ 1.673,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:962019 UASG:450522	29/01/2020	R\$ 42,63
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Coordenação Regional do Amapá	NºPregão:12020 UASG:255003	21/01/2020	R\$ 43,86
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:1162019 UASG:450996	16/12/2019	R\$ 39,05
Valor Unitário				R\$ 41,84
Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,84				

71) TECLADO PARA COMPUTADOR TIPO USB	28	40 Unidades	51,74	R\$ 2.069,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus Santa Helena Universidade Tecnológica Federal do Paraná	NºPregão:12020 UASG:154862	30/01/2020	R\$ 53,75
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:962019 UASG:450522	29/01/2020	R\$ 63,81
3	PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA	NºPregão:12020 UASG:980695	27/01/2020	R\$ 37,67
Valor Unitário				R\$ 51,74
Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,74				

72) FONTE ATX 400W COM CABO DE FORÇA	29	60 Unidades	223,53	R\$ 13.411,80
--------------------------------------	----	-------------	--------	---------------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão de Comunicações Divisionário	Nº Pregão: 52019 UASG: 160360	12/02/2020	R\$ 219,70
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes	Nº Pregão: 1242019 UASG: 155012	13/01/2020	R\$ 249,84
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural de Pernambuco	Nº Pregão: 592019 UASG: 153165	31/12/2019	R\$ 201,06
Valor Unitário				R\$ 223,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 223,53

73) FONTE ATX PARA CPU 300W 25 60 Unidades 302,35 R\$ 18.141,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Nº Pregão: 962019 UASG: 450522	29/01/2020	R\$ 315,10
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE NATAL	Nº Pregão: 42020 UASG: 120631	28/01/2020	R\$ 296,94
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Departamento de Administração de Materiais e Serviços	Nº Pregão: 362019 UASG: 135038	23/12/2019	R\$ 295,00
Valor Unitário				R\$ 302,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 302,35

74) MULTIMETRO DIGITAL 5 2 Unidades 37,58 R\$ 75,16

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Academia Nacional de Polícia	Nº Pregão: 22020 UASG: 200340	18/02/2020	R\$ 36,74
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Ouro Preto	Nº Pregão: 292019 UASG: 154046	06/11/2019	R\$ 39,09
3	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO ESP. SANTO IFES	Dispensa de Licitação Nº 43/2019 UASG: 158420	01/11/2019	R\$ 36,90
Valor Unitário				R\$ 37,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,58

75) SOPRADOR DE AR E ASPIRADOR DE PÓ PARA COMPUTADORES 3 2 Unidades 151,39 R\$ 302,78

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	Nº Pregão: 192019 UASG: 153035	09/10/2019	R\$ 172,94
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 4º Regimento de Cavalaria Blindado	Nº Pregão: 112019 UASG: 160431	08/10/2019	R\$ 129,84
Valor Unitário				R\$ 151,39

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
------	--	--------	------------	----------	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,39

76) DISCO RÍGIDO 27 10 Unidades 340,55 R\$ 3.405,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão de Comunicações Divisionário	Nº Pregão: 52019 UASG: 160360	12/02/2020	R\$ 333,40
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Superior Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Itaberab a	Nº Pregão: 12020 UASG: 155884	07/02/2020	R\$ 349,89
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Nº Pregão: 272020 UASG: 153163	05/02/2020	R\$ 338,37
Valor Unitário				R\$ 340,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 340,55

77) ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 5 5 Litros 30,03 R\$ 150,15

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE ARATU	Dispensa de Licitação Nº 451/2019 UASG: 782801	01/12/2019	R\$ 27,63
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Centro de Instrução de Operações Especiais	Nº Pregão: 372019 UASG: 160134	13/12/2019	R\$ 34,00
Valor Unitário				R\$ 30,82

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DETRAN - DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO RJ	PE 035/19	26/12/2019	R\$ 28,47
Valor Unitário				R\$ 28,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,03

78) MALETA PARA FERRAMENTAS 7 2 Unidades 72,14 R\$ 144,28

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Nº Pregão: 342020 UASG: 153163	10/02/2020	R\$ 63,98
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural de Pernambuco	Nº Pregão: 462019 UASG: 153165	31/12/2019	R\$ 83,03
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande	Nº Pregão: 562019 UASG: 785810	05/11/2019	R\$ 69,42
Valor Unitário				R\$ 72,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,14

79) CABO USB A/B 2.0 E 3.0 PARA IMPRESSORA 13 20 Unidades 20,49 R\$ 409,80

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA	NºPregão:22020 UASG:926804	21/01/2020	R\$ 19,67
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 58ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:142019 UASG:160095	20/01/2020	R\$ 21,91
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:1162019 UASG:450996	16/12/2019	R\$ 19,88
Valor Unitário				R\$ 20,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,49

80) TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395	32	10 Unidades	91,27	R\$ 912,70
--------------------------------------	----	-------------	-------	------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Estado do Amapá	NºPregão:12020 UASG:200402	27/02/2020	R\$ 103,69
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Estado do Amapá	NºPregão:12020 UASG:200402	27/02/2020	R\$ 81,40
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:32020 UASG:160136	17/02/2020	R\$ 88,74
Valor Unitário				R\$ 91,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,27

Valor Global: R\$ 464.738,59

Detalhamento dos Itens

Item 1 - PLACA DE REDE 10/100MB R\$ 152,34

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais R\$ 157,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes	Data: 13/01/2020 13:00
Objeto: A aquisição de MATERIAL DE INFORMÁTICA, ELETRO-ELETRÔNICOS E OUTROS para atender o Setor de Gestão de Processos e Tecnologia da Informação do HUCAM/UFES.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PLACA REDE - PLACA REDE, PADRÃO ETHERNET, CONECTORES RJ-45, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 10/ 100/100 MB/S	SRP: SIM
CatMat: 265619 - PLACA REDE , PADRÃO ETHERNET, CONECTORES RJ-45, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 10/100/100 MB/S	Identificação: NºPregão:1242019 / UASG:155012
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: ES